

令和2年3月

お客様各位

**各種手数料改定のお知らせ**

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当金庫では両替手数料ほか各種手数料につきまして、来る令和2年4月1日(水)より、下記のとおり改定させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

なお、ご不明な点がございましたら窓口へお問い合わせください。

**1. 手数料の改定**

**(1) 両替手数料**

変更前		変更後	
1～ 100 枚	無 料	1～ 50 枚	無 料
		51～ 100 枚	110 円(注)
101～ 300 枚	110 円	101～ 300 枚	110 円
301～ 500 枚	220 円	301～ 500 枚	220 円
501～1,000 枚	330 円	501～1,000 枚	330 円
1,001～3,000 枚	550 円	1,001～3,000 枚	550 円
3,001～5,000 枚	1,100 円	3,001～5,000 枚	1,100 円
5,001～10,000 枚	2,200 円	5,001～10,000 枚	2,200 円
10,001 枚以上	5,000 枚毎に 1,100 円 加算	10,001 枚以上	5,000 枚毎に 1,100 円 加算

(注) 当金庫のキャッシュカード提示により、おひとり様1日1回に限り100枚まで無料。

**(2) 代金取立手数料**

区分	変更前			変更後		
	同一店内	本支店宛	他行(庫)宛	同一店内	本支店宛	他行(庫)宛
奈良手形交換所 区域	無 料	普通扱 220 円	普通扱 440 円	無 料	440 円	660 円
		至急扱 440 円	至急扱 660 円			
上記以外の 手形交換所区域			普通扱 660 円			普通扱 660 円
			至急扱 880 円			至急扱 880 円

**(3) 代金取立手数料(小切手を入金扱とする場合)**

区 分	変更前		変更後
奈良手形交換所区域	無 料		無 料
広域扱い	下記以外 (大阪、京都等)	無 料	220 円
	東京、横浜、名古屋、 岡山、淡路島	220 円	440 円
託手扱い	220 円		440 円

**2. 手数料の新設**

**(1) 残高証明書発行手数料**

種 目	変更前	変更後
残高証明書発行手数料(定型様式)	220 円	220 円
残高証明書発行手数料(定型外様式)	1,100 円	1,100 円
英文の残高証明書発行手数料	—	1,100 円
相続手続に伴う残高証明書発行手数料(注)	—	1,100 円(注)

(注) 既経過利息を含む残高証明書の場合は、基本額に550円を加算します。

**(2) 硬貨入金(精査)手数料の新設**

あるだけ入金等により大量(500枚超)の硬貨入金の場合は、硬貨入金手数料として、次の手数料を申し受けます。

500枚を超える硬貨入金対象。

1～ 500 枚 無 料

501～1,000 枚 660 円

1,001 枚以上 660 円+500 枚ごとに 330 円加算

※ 500 枚以下の取引を1日に複数回利用の場合は、それらの合計枚数で手数料を申し受けます。

大 和 信 用 金 庫



改定後(令和2年4月1日以降)の手数料は  
[こちらをクリックして下さい。](#)